



**Lægeforeningens bestyrelses forslag til ændring af Lægeforeningens vedtægter ved Læge- og repræsentantskabsmødet den 20.-21. maj 2022**

Ifølge Lægeforeningens vedtægters pkt. 13.4 skal forslag til ændringer i Lægeforeningens vedtægter m.v. offentliggøres i Lægeforeningens medier 10 uger før mødets afholdelse.

Dette er en betingelse for, at forslagene kan vedtages ved Lægemødet.

Som følge heraf meddeles, at Lægeforeningens bestyrelse ved det kommende Læge- og repræsentantskabsmøde agter at fremsætte nedenstående forslag:

<b>Nugældende vedtægt</b>	<b>Forslag til ændring</b>	<b>Motivation for ændringsforslag</b>
<b>7. Rettigheder og pligter</b>	<b>7. Rettigheder og pligter</b>	
7.8 Honorarer for attester Honorar for udstedelse af attester/erklæringer skal i hvert tilfælde være i overensstemmelse med de vedtagne takster. Hvis en sådan takst ikke findes, fastlægges honoraret af lægen efter et individuelt skøn. Bestemmelsen omfatter ikke attester/erklæringer, der i henhold til medlemmers ansættelsesvilkår skal afgives uden honorar.	7.8 Honorarer for attester På de områder, hvor det er en direkte eller nødvendig følge af offentlig regulering, at Lægeforeningen kan indgå aftale om honorar for udstedelse af aftalte attester/erklæringer, og hvor en sådan aftale er indgået, skal honoraret i hvert tilfælde være i overensstemmelse med de vedtagne takster. Bestemmelsen omfatter ikke attester/erklæringer, der i henhold til medlemmers ansættelsesvilkår skal afgives uden honorar.	Der er behov for en præcisering af Lægeforeningens vedtægtsbestemmelse vedrørende honorarer for attester, så vedtægten bringes i overensstemmelse med praksis for Attestudvalgets arbejde og i overensstemmelse med de lovgivningsmæssige rammer på området, hvor bl.a. lovgivningen på konkurrenceområdet rummer nogle begrænsninger i, hvornår der kan indgås aftale om honorar for udstedelse af aftalte attester/erklæringer.



**Forslaget kan anbefales af:**

FAS

PLO

Yngre Læger

Foreningen af Pensionerede Læger

Færøernes Lægeforening

Grønlands Lægeforening

